
 
Protokół Nr 7/15 

z posiedzenia Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty 
odbytego w dniu 12 czerwca 2015 roku 

w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński 
 

Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1200 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz zastępca Skarbnika Ewa Książko . 
Z gości zaproszonych w posiedzeniu uczestniczył Kierownik Rewiru Dzielnicowych III 
Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie Szczecińskim  asp. szt. 
Jarosław Kowalczuk. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Następnie przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wobec braku uwag do porządku posiedzenia 
Komisji, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła 
zaproponowany porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej; 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Analiza stanu porządku publicznego na terenie gminy  
   Opinia Komisji na sesję  
4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 czerwca 2015 r. 
5.Rozpatrzenie : 
   -sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2014 rok 
   -sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2014 r. wraz    
    z  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 r.  
    oraz informacją o stanie mienia komunalnego  
   -sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury  
    za  2014 r. 
  - opinia komisji do w/w dokumentów  
6.Sprawy różne  
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  

 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 6/15 z dnia 22 maja 2015 r. 
bez jego odczytywania. 
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Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła protokół Nr 
6/15 z dnia 22 maja 2015 roku bez jego odczytywania. 
  
3. Analiza stanu porządku publicznego na terenie gminy  
 
Pan Jarosław Kowalczuk omówił sprawozdanie z działalności Rewiru Dzielnicowych III za 
rok 2014 oraz  informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy 
Stargard Szczeciński. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu . 
Komisja po zapoznaniu się z informacją oraz po wyjaśnieniach na zgłaszane pytania i uwagi 
oraz po dyskusji wyraziła swoją opinię jak niżej:  
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności 
Rewiru Dzielnicowych III za rok 2014 oraz  informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie Gminy Stargard Szczeciński – sprawozdanie przyjęła.  
 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 czerwca 2015 
roku . 

 
 

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez Wójta, 
Zastępcę Wójta oraz Zastępcę Skarbnika Gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
 
- projekt uchwały Nr IX/50/15 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania  
  kandydatów na ławników   
 
Komisja do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłosiła wobec czego przewodniczący poddał 
projekt uchwały Nr IX/50/15 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania  
kandydatów na ławników  do zaopiniowania pod głosowanie  
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała  w/w 
projekt uchwały . 
 
- projekt uchwały Nr IX/51/15 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
 
Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił zastępca wójta i omówił  zmiany 
zaproponowane w projekcie uchwały w stosunku do obecnie obowiązującej uchwały z roku 
2012  oraz odpowiadał na pytania i uwagi ze strony członków komisji . 
W trakcie dyskusji przewodniczący komisji poruszył sprawę dotyczącą zaopatrywania się w 
worki o czym jest mowa w §4 ust.2 pkt 2 i poprosił , aby tą sprawę wyjaśnić w uzgodnieniu 
ze Związkiem . 
Wójt Gminy odpowiedział, że zapyta  o sprawę worków  i dodatkowo poinformował , że 
złoży deklarację w Związku aby poczynić starania do uruchomienia na terenie gminy punktu 
PSZOK  i należy takiego miejsca poszukać w gminie. 
 



- 3 - 
Przewodniczący komisji powiedział ,że jest to dobra propozycja biorąc pod uwagę materiały 
budowlane jako gruz , a następnie wyjaśniono co jest czystym gruzem budowlanym, czy płyta 
kartonowo- gipsowa zalicza się do tego gruzu. 
 
Przewodniczący komisji po zakończeniu dyskusji poddał  projekt uchwały Nr IX/51/15 w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi - do zaopiniowania 
pod głosowanie. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie tj.  4 głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.     
 
- projekt uchwały Nr IX/52/15 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Stargard Szczeciński  
 
Zastępca Wójta omówił  projekt uchwały posiłkując się obecnie obowiązującym 
Regulaminem, a proponowanymi zmianami w stosunku do Regulaminu zawartymi w 
projekcie uchwały, w trakcie omawiania wójt  odpowiadała na pytania i uwagi ze strony 
członków komisji. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
Ad.5 
Przewodniczący komisji przystępując do rozpatrzenia dokumentów związanych z sesją 
absolutoryjną zgodnie z pkt 5 poprosił obecną na posiedzeniu Zastępcę Skarbnika Gminy 
Panią Ewę Książko o przedstawienie  dokumentów. 
W pierwszej kolejności Pani Ewa Książko omówiła sprawozdanie finansowe na, które 
składały się  niżej wymienione dokumenty: 
-  bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego, 
-  bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
- rachunek zysków i strat jednostki, 
- zestawienia zmian w funduszu jednostki  
W trakcie omawiania w/w dokumentów zastępca skarbnika odpowiadała na pytania bądź 
uwagi zgłaszane ze strony członków komisji. 
Komisja po rozpatrzeniu w/w dokumentów składających się na sprawozdanie finansowe 
gminy za rok 2014 przyjęła to sprawozdanie. 
Kolejno komisja przystąpiła  do rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Gminy Stargard Szczeciński  za 2014 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 201 4 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego. 
Przewodniczący komisji odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie 
poprosił o pytania i uwagi do w/w dokumentów tj. sprawozdania, informacji o stanie mienia.  
Radna Małgorzata Cieplak powiedziała, że zakładany jest plan dochodów i tutaj radna 
odniosła się do podatków i zapytała z czego wynika mniejsze wykonanie. 
Wójt Gminy odpowiedział, że główną przyczyną jest niepłacenie podatku przez podatników i 
poinformował ,że jest prowadzona  windykacja zaległości podatkowych i to ,że Wójt może 
umorzyć zaległości podatkowe- w trudnej sytuacji  , odroczyć termin płatności  zaległości i 
rozłożyć na raty. 
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Przewodniczący komisji powiedział o takich sytuacjach,  gdzie podatek  pozostaje  w miejscu 
zameldowania, a nie w miejscu zamieszkania, a dotyczy to części  osób nowo wybudowanych 
na terenie gminy, gdzie te osoby często mają zameldowania np. w Szczecinie.    
Radny Janusz Łojko poruszył problem dotyczący sprawy przekazywania nowo 
wybudowanych budynków do użytkowania,  bo wiele osób zamieszkuje, a nie dopełnia 
obowiązku zgłoszenia tego w gminie. 
Wójt Gminy wyjaśnił , że  kiedyś było tak, iż  po otrzymaniu zaświadczenia o zakończeniu 
budowy Powiat przesyłał do gminy taki wykaz budynków, ale czy robi to dalej należy 
sprawdzić. 
Przewodniczący komisji poruszył temat dotyczący wywoływania selektywnego jednostek 
OSP do pożaru z jednoczesnym powiadamianiem strażaków, aby rozważyć możliwość 
zainstalowania takie systemu w tych jednostkach, które nie mają, bo jak dodał radny 
jednostka OSP Sowno otrzymała taki system powiadamiania, czego nie ma np. Pęzino. 
Wójt Gminy odpowiedział, że należałoby założyć w pozostałych jednostkach OSP, które nie 
mają takiego systemu. 
Kolejno poruszono sprawę dotyczącą dalszego bycia jednostki OSP Grzędzice w Krajowym 
Systemie Ratownictwa Gaśniczym, czy aby nie przenieść tego uczestnictwa na inną 
jednostkę, aby nie stracić środków jakie ta jednostka otrzymuje, spełniając warunki bycia tej 
jednostki w Krajowym Systemie czyli odpowiednio doposażyć. 
Przewodniczący komisji po rozpatrzeniu w/w  dokumentów i zakończeniu dyskusji podał do 
protokołu przyjętą opinię komisji , a mianowicie ; 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty przyjęła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 
gminy za 2014 r. oraz informację o stanie mienie komunalnego  i pozytywnie oceniła 
wykonanie budżetu  gminy za  2014 rok . 
Komisja również po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za 2014 rok – informację przyjęła. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr IX/48/15 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2014 rok. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
Przewodniczący komisji przypomniał że odnośnie projektu uchwały Nr IX/49/15 w sprawie 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 pozostawia do decyzji na sesji.  
 
Ad.6 
 
Wójt Gminy odczytał pismo ( radni również otrzymali) Prezydenta Miasta Stargardu 
Szczecińskiego z prośbą o wszczęcie inicjatywy powtórnego głosowania w sprawie 
wyrażenia opinii Rady Gminy Stargard Szczeciński  dotyczących zmiany nazwy siedziby 
powiatu, zmiany nazwy i siedziby Gminy Stargard Szczeciński oraz zmianie nazwy Gminy 
Miasto Stargard Szczeciński z siedzibą w Stargardzie Szczecińskim i tutaj wójt przypomniał, 
że poprzednia rada biorąc pod uwagę przede wszystkim koszty związane z wymianą 
dokumentów z uwagi na zmianę nazwy miejscowości , wydała opinię negatywną, ale teraz  
proszą o opinię pozytywną przedstawiając minimalizację kosztów. 
Ponadto wójt poinformował o piśmie jakie skierowała do Dyrektora Departamentu 
Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego i o tym, że na sesję przygotowany 
zostanie projekt uchwały i tam zostanie podjęta ostateczna decyzja w obecności Prezydenta 
Miasta, który został zaproszony na obrady sesji, celem dodatkowych wyjaśnień. 
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Radna Małgorzata Cieplak powiedziała o kosztach, które nie zostały wymienione w piśmie , a 
dotyczą wpisów do księg wieczystych, wymiany pieczątek itp. 
Radny Janusz Łojko zapytał, co ma na celu wyeliminowanie z nazwy miasta słowa  
„ Szczeciński” . 
Wójt Gminy powiedział ,że w dawnych czasach nazwa miasta  brzmiała STARGARD i 
pokrótce przypomniał historię. 
Pan Janusz Łojko w piśmie mówi się o dowodach osobistych, prawach jazdy i dowodach 
rejestracyjnych , a co z pozostałymi dokumentami , czy muszą być również wymieniane . 
Wójt Gminy odpowiedział, że na sesji otrzymamy na pewno wyjaśnienie tych wszystkich 
wątpliwości i dodał ,że też trzeba podejmować decyzje niepopularne i powiedział o 
solidarności z mieszkańcami miasta odnośnie zmiany nazwy miejscowości . 
Radny Janusz Łojko wracając do sprawy jednostki OSP Grzędzice, a biorąc pod uwagę   
wyjazd komisji w teren w celu oceny stanu budynków OSP i ich wyposażenia  złożył swoją  
propozycję o zamknięcie tej jednostki OSP, bo po tym co komisja zobaczyła szkoda tą 
jednostkę utrzymywać. Przyczyną jak dodał radny jest brak ludzi. 
Radny Mariusz Klewin powiedział, czy jest sens robienia w tym budynku nowej instalacji 
elektrycznej. 
Wójt Gminy odnosząc się do tych wypowiedzi powiedział, że jest temat i trzeba się nim zająć 
i w pierwszej kolejności porozmawiać ze strażakami Grzędzic. 
Przewodniczący komisji powiedział o drodze powiatowej  Stargard-Goleniów i zjeździe w 
kierunku  Poczernina do drogi wojewódzkiej Szczecin – Chociwel (betonówka)  i dodał ,że 
odcinek tej drogi w miejscowości Poczerninie wymaga remontu z uwagi na potężne dziury w 
jezdni. 
Wójt Gminy przypomniał ,że była rozmowa z Panią Starostą i zostało wysłane pismo w 
sprawie remontu dróg powiatowych na terenie gminy. 
Przewodniczący komisji podziękował wójtowi za realizację zadania dotyczącego ułożenia 
polbruku przed świetlicą w Poczerninie. Przewodniczący również poinformował, że brał 
udział w szkoleniu na temat obniżania wieku szkolno-przedszkolnego  i zapytał czy jest 
zagrożenie do procedowania spraw dotyczących rozbudowy szkoły w Sownie. 
Wójt Gminy odpowiadając powiedział o karze dla wykonawcy za niedotrzymanie terminu i o 
tym, że będzie ogłoszony ponowny przetarg , a ponadto jak powiedział wójt należy jeszcze 
raz wrócić do koncepcji , bardziej dostosować do potrzeb , przeanalizować demografię i tutaj 
wójt powiedział ,że nie ulega wątpliwości ,że trzeba wyremontować, dobudować sale 
lekcyjne, salę gimnastyczną . 
Zastępca Wójta poinformował ,że do porządku obrad IX sesji zostały przygotowane 
dodatkowe dwa projekty uchwał i wyjaśnił czego będą dotyczyć  i są to : 
- w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
- w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Stargard Szczeciński, 
dotyczącego przekazania zarządzania drogą publiczną zlokalizowaną na odcinku od wiaduktu 
nad drogą S10 do ronda Golczewo będącej częścią ciągu komunikacyjnego łączącego 
centrum miasta Stargard Szczeciński z terenami Parku Przemysłowego Nowoczesnych 
Technologii. 
Radny Janusz Łojko zabierając głos powiedział, że jest za mało promocji naszych szkół 
zarówno podstawowych jak i gimnazjum, nikt nie jeździ nie promuje. 
Zastępca Wójta odpowiedział ,że były organizowane spotkania Dyrektora Gimnazjum we 
wszystkich szkołach prowadzonych przez Gminę .Najlepszym przykładem dodał wójt było 
zainteresowanie uczniów i rodziców ,  a obecność rodziców w szkole w Pęzinie, gdzie na 3 
autokary przyjechało do szkoły około 20 zainteresowanych rodziców z poszczególnych 
miejscowości obwodu szkolnego. 
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Ad.6  
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknął  posiedzenie komisji. 
 
 
 
                                                                                   Przewodniczący Komisji  
                                                                             Socjalno-Porządkowej i Oświaty 
 
                                                                                     Jarosław Kornet 
 
 
Protokołowała :  
Z. Stoczkowska     


